
 
 

Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Ξ Η 
 

To Πανεπιστήμιο Κρήτης προκηρύσσει την πλήρωση έξι (6) θέσεων Διδακτικού Ερευνητικού 

Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) ως εξής: 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΣΧΟΛΗ  
 

Α) ΤΜΗΜΑ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ   (τηλ.: 28310-77336) 

Τομέας Αρχαίας και Μεσαιωνικής Ιστορίας  

Αριθμός προκήρυξης: ΕΞ./16481/14-9-2022, ΦΕΚ 2872/16-11-2022  τ. Γ’                                                                                   

ΑΔΑ: Ψ12Ε469Β7Γ-ΔΣΘ, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ: APP 31549 

 
-  Μία (1) θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) στη βαθμίδα του Αναπληρωτή 

Καθηγητή και στο γνωστικό αντικείμενο «Βυζαντινή και πρώιμη Οθωμανική Ιστορία». 

                                                                          

Β) ΤΜΗΜΑ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ (τηλ: 28310-77211) 
 
Τομέας Φιλοσοφίας 

Αριθμός προκήρυξης: ΕΞ./17224/14-9-2022, ΦΕΚ 2872/16-11-2022  τ. Γ’                                                                                   

ΑΔΑ: Ψ5ΣΒ469Β7Γ-ΝΒΦ, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ: APP 31548 

 
-  Μία (1) θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) στη βαθμίδα του Αναπληρωτή 

Καθηγητή και στο γνωστικό αντικείμενο «Πολιτική Φιλοσοφία: Φιλοσοφία του Δικαίου».                                                                      

 
 
 
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΑΓΩΓΗΣ 
 
Α) ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  (28310-77594, 77634) 
 
Τομέας Θετικών Επιστημών 

Αριθμός προκήρυξης: ΕΞ./21644/18-10-2022 ΦΕΚ 2963/28-11-2022  τ. Γ’                                                                                   

ΑΔΑ: 96Λ7469Β7Γ-ΒΜΨ, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ: APP 31547 

 
-  Μία (1) θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) Καθηγητή πρώτης βαθμίδας και 

στο γνωστικό αντικείμενο «Βιολογία και Περιβαλλοντική Εκπαίδευση»                            

 
 

 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α 
Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο Κ Ρ Η Τ Η Σ 

 
Γ Ε Ν . Δ / Ν Σ Η :  Διοικ. & Οικονομικών Υπηρεσιών 
Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Σ Η : Διοικητικού 
Τ Μ Η Μ Α : Α’ Προσωπικού 
Τ Α Χ . Δ / Ν Σ Η :  Πανεπιστημιούπολη - Γάλλου 

74100 Ρέθυμνο 
Τ Η Λ Ε Φ Ω Ν Ο :  2 8310 – 77 898 
F A X :     2 8310 – 77 945 



 
Β) ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  (28310-77594, 77634) 
 
Τομέας Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών 

Αριθμός προκήρυξης: ΕΞ./21135/18-10-2022 ΦΕΚ 2963/28-11-2022  τ. Γ’                                                                                   

ΑΔΑ: ΨΞΒΞ469Β7Γ-Κ3Λ, Κωδικός ΑΠΕΛΛΑ: APP 31546   

 
-  Μία (1) θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) στη βαθμίδα του Αναπληρωτή 

Καθηγητή και στο γνωστικό αντικείμενο «Λεξικολογία και η Διδασκαλία της Νέας Ελληνικής 

Γλώσσας».                 

 
ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

 

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ (τηλ.: 28310-77465-77466) 

Α) αριθμός προκήρυξης: ΕΞ./16727/14-9-2022, ΦΕΚ 2872/16-11-2022  τ. Γ’ 

ΑΔΑ: Ω5ΖΓ469Β7Γ-ΘΙ3,  κωδικός ΑΠΕΛΛΑ: APP 31544 

 
-  Μία (1) θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) στη βαθμίδα του Αναπληρωτή 

Καθηγητή και με γνωστικό αντικείμενο «Κοινωνική Θεωρία».  

Β) αριθμός προκήρυξης: ΕΞ./16728/14-9-2022, ΦΕΚ 2872/16-11-2022  τ. Γ’ 

ΑΔΑ: Ω2ΖΣ469Β7Γ-Γ7Ο, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ: APP 31545 

 
-  Μία (1) θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) στη βαθμίδα του Αναπληρωτή 

Καθηγητή και με γνωστικό αντικείμενο «Κοινωνική Θεωρία».  

 
Η προθεσμία υποβολής υποψηφιοτήτων και δικαιολογητικών λήγει στις 28 Φεβρουαρίου 2023.  

 
Οι αιτήσεις και τα δικαιολογητικά υποβάλλονται ηλεκτρονικά μέσω του πληροφοριακού συστήματος 

ΑΠΕΛΛΑ (http://apella.minedu.gov.gr). 
 

    Ρέθυμνο 28 Δεκεμβρίου 2022  

                 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μ. ΚΟΝΤΑΚΗΣ 

http://apella.minedu.gov.gr/

